MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0203/ 2017

Ao
Excelentíssimo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento. 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 07 de março de 2017.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
à Indicação n° 731/17, de autoria do Vereador Doutor ELTON NEGRINI. informamos
conforme manifestação prestada pelo Senhor Secretário Municipal de Cooperação dos
Assuntos de Segurança Pública, que a central de vídeo monitoramento possui câmera
direcionada para a Praça Scalamandré Sobrinho e ao constatar a ocorrência da prática
de algum crime. especialmente o porte ou tráfico de drogas tem acionado a presença
de uma viatura da Polícia Militar para a adoção das providências. Todavia. a Guarda
Municipal efetua ronda no local com a finalidade de auxiliar o setor de Posturas da
Prefeitura, coibindo o comércio irregular e eventualmente também adotado medidas
preventivas com relação ao uso de drogas.

Por fim, salienta o Senhor Secretário, a reativação do
Gabinete de Gestão Municipal para tratar desse e outros assuntos relevantes na área da
segurança pública.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nosso elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente.

.'

Chefe de Gabinete

RS.IC. IO.J76/171